Kendati begitu, sejumlah

babadmenyebutkan nama Kedongayan yang

diduga sebagai nama awal Kedonganan.

Seperti dikutip dalam Eka Ilikita Desa Adat

Kedonganan, dalam lontarBabad Ularan

disebutkan Kedongayan sebagai salah satu

tempat yang disinggahi Ki Ularan.

Disebutkan, sekitar tahun 1246 Caka

atau 1324 Masehi, Bali diperintah Sri Gajah

Waktra atau Sri Tapa Ulung yang

berkeraton di Bedahulu. Kala itu, Sri Gajah

Waktra mengangkat sejumlah mentri

sebagai Pengabih, yaitu Ki Ularan di Bali

Selatan, Ki Tunjung Tutur di Tianyar, Ki

Tunjung Biru Tenganan, Ki Kopang di